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Skärholmens 
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Del 2 Öppna delen 

 

 

§ 25 Aktualitetsprövning av Promenadstaden, översiktsplan för 

Stockholm 

- Svar på remiss  

 

 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande,  

dnr 1.5.3/998-2013, med förslag till beslut att 

 

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till svar på 

remissen. 

2. Svaret skickas till stadsbyggnadskontoret. 

3. Omedelbar justering. 

 

Yrkande: Ersättaren Bosse Ekvall (S) anmäler för 

Socialdemokraterna ett särskilt uttalande enligt bilaga 1. Vice 

ordföranden Birgitte Isberg (S) tar detta särskilda uttalande 

som sitt. Ledamoten Rebwar Hassan (MP) anmäler för 

Miljöpartiet att Miljöpartiet ansluter till Socialdemokraternas 

särskilda uttalande enligt bilaga 1. Ledamoten  

Rudy Espinoza (V) anmäler för Vänsterpartiet att 

Vänsterpartiet ansluter till Socialdemokraternas särskilda 

uttalande enligt bilaga 1. Ledamoten Rebwar Hassan (MP) 

anmäler för Miljöpartiet ett särskilt uttalande enligt bilaga 2. 

Vice ordföranden Birgitte Isberg (S) anmäler för 

Socialdemokraterna att Socialdemokraterna ansluter till 

Miljöpartiets särskilda uttalande enligt bilaga 2. Ledamoten 

Rudy Espinoza (V) anmäler för Vänsterpartiet att 

Vänsterpartiet ansluter till Miljöpartiets särskilda uttalande 

enligt bilaga 2. 

 

Ordföranden Jan Jönsson (FP) yrkar bifall till förvaltningens 

förslag till beslut, samt till beslut om omedelbar justering av 

ärendet och hör enhälligt bifall till samtliga dessa yrkanden.  

 

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att 

 

1. Godkänna förvaltningens förslag till svar på remissen. 

2. Svaret skickas till stadsbyggnadskontoret. 

3. Ärendet omedelbart justeras. 
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Bilaga 1: Särskilt uttalande, Socialdemokraterna med stöd av 

Miljöpartiet och Vänsterpartiet 

Bilaga 2: Särskilt uttalande, Miljöpartiet med stöd av 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet 
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Bilaga 1: Särskilt uttalande, Socialdemokraterna med stöd av 

Miljöpartiet och Vänsterpartiet 

 

   

Skärholmens stadsdelsnämnd 2014-02-27 

 

 

Bosse Ekvall 

Birgitte Isberg m.fl. (S) 

 

Ärende  

Dnr. 1.5.3./998-2013 

 

 

Aktualitetsprövning av Promenadstaden 

Översiktsplan för Stockholm – svar på remiss 

 

 

Särskilt uttalande 

Socialdemokraterna instämmer i förvaltningens förslag till 

beslut men vill därutöver anföra följande. 

 

Vi ställer oss frågande till om stadens centrala planerare har 

förträngt det faktum att det finns en stadsdel som heter 

Skärholmen. 

 

Så vitt vi kan se så finns namnet Skärholmen endast nämnt på 

ett ställe i detta 45-sidiga dokument som översiktsplanen för 

hela Stockholm utgör. 

 

Under de senaste c:a 8 åren har det lagts ner mycket arbete på 

att visa att det finns reella möjligheter till en stark utveckling 

av vår del av staden när det gäller såväl bostadsbyggande som 

möjliga arbetstillfällen. 

Stadsdelsnämnden har en gemensam syn om var och hur det 

kan byggas. Områdesprogrammet från 2006, ligger till grund 

för detta. 

 

Vi frågar oss vart det regionala centrat som 

Skärholmen/Kungens Kurva tillsammans 

skulle utgöra, har tagit vägen? Det nämns inte i planen! 

Detta centra har såväl Stockholms Länsstyrelse som 

Regionplanekontoret och Stockholms 

Stad beslutat om. 
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Vi konstaterar vidare att såväl ”Söderortsvisionen” som 

Spårväg Syd, närmast i förbigående 

nämns, utan ytterligare kommentarer om den djupa analys som 

blev resultatet av arbetet 

med söderortsvisionen.  

En analys som bl.a visar vad Spårväg Syd skulle betyda för 

utvecklingen av Stockholms 

sydvästra förorter, när det gäller såväl bostadsbyggande som 

arbetstillfällen. 

 

 Vi behöver bygga nytt, bl.a. för att våra lokala 

centrum ska överleva. 

 Vi vill på ett bättre sätt kunna ta oss till andra delar 

av regionen. 

 Vi vill framförallt att det skapas arbetstillfällen. 

 Vi vill bygga. 
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Bilaga 2: Särskilt uttalande, Miljöpartiet med stöd av 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet 

 

Stadsdelsnämnd torsdagen den 27 februari 2014   
 

Rebwar Hassan (MP) 

Anders Lindell (MP) m.fl. 

 

Ärende  

Aktualitetsprövning av Promenadstaden Översiktsplan för 

Stockholm, dnr1.5.3/998-2013 

  

Särskilt uttalande 

Det är bra att stadsbyggnadskontoret i god tid före valet 2104 

påbörjar arbetet med att aktualitetsförklara översiktsplanen. 

Miljöpartiet anser att översiktsplanen är ett av stadens 

viktigaste styrdokument varför det är viktigt att 

översiktsplanen är så aktuell som möjligt. Vilken inriktning 

stadens översiktsplan ges har stor påverkan på stadens mark 

och vattenanvändning. För miljöpartiet är det viktigt att 

bemöta en fortsatt befolkningsökning genom att ge 

Stockholms invånare en hög livskvalitet med tillgång till ren 

luft, vatten samt en trivsam, trygg, hälsosam och vacker miljö. 

Stockholm ska vara en modern, mänsklig och miljövänlig stad 

och kunna erbjuda samtliga invånare en bostad. Idag är det 

tufft att hitta en bostad i Stockholm och i år är bostadsbristen 

för unga och studenter värre än på länge. Bostadsbyggandet i 

Stockholm för unga och studenter är idag inte prioriterad. 

Miljöpartiets idé om en grön stadsplanering tar sin 

utgångspunkt i att den ska bidra till att minska stadens 

klimatpåverkan genom att hushålla med stadens mark- och 

vattenresurser och genom att värna och utveckla stadens 

karaktär och gröna kvaliteter. För att möjliggöra detta är det av 

stor vikt att stadens framtida bebyggelseplanering koordineras 

med stadens trafikplanering. 

I den del av aktualitetsprövningens förslag som behandlar 

förhållningssätt till riksintresset Stockholms innerstad med 

Djurgården kan vi konstatera att det ryms vissa problematiska 

inslag. Den riksintresseklassificering och beskrivning som 

gäller för staden är ingen materia som man kan plocka delar 

ur. Det är en helhet. Nu framstår det som om staden kan peka 

ut vissa aspekter och delar och välja bort andra. Så är inte 
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fallet. Rimligen bör staden i arbetet med kommande 

aktualiserade översiktsplan hantera riksintresset korrekt.  

Att säga, att den starka expansiva fas som staden befinner sig i 

idag skulle stärka storstadsperspektivet, torde vara en direkt 

vantolkning. Extra anmärkningsvärt är de delar i förslaget till 

förhållningssätt som behandlar city. Texten uttrycker i princip 

att stadssiluettens kulturhistoriska värde och skydd inte ska 

gälla för denna del av staden. Så är så klart inte fallet. 

Det är även viktigt att stadens översiktsplan gör ordentliga och 

tuffa prioriteringar som långsiktigt säkerställer de kvaliteter 

som gör Stockholm till den attraktiva stad som Stockholm 

idag är. Vidare så måste Stockholms stad ta ett helhetsgrepp 

på buller- och luftkvalitetsproblematiken orsakad av bilar, 

industri och flyg om staden på ett långsiktigt och hållbart sätt 

ska kunna växa och lösa den svåra bostadsbristen. 

Miljöpartiet vill hålla fortsatt högt tempo för att möta 

bostadsbehovet, men Stockholm lider brist på byggbar mark. 

Staden har genom Bromma flygplats en fantastisk tillgång, en 

otrolig markresurs som Miljöpartiet gärna vill använda för att 

minska bostadsbristen. Genom att avveckla Bromma flygplats 

minimeras inte bara flygbullret i stora delar av Stockholm, 

staden kan genom att avveckla flygplatsen även ges möjlighet 

att på väl valda delar växa på höjden samt att minska intrången 

i stadens många viktiga och vackra grönområden. 

Det finns många ställen med exploaterad mark att bygga på i 

stadsdelen Skärholmen. Vi mp vill bygga på Skärholms- och 

Vårbergsvägen som inte skulle ha någon inverkan på 

naturvärdena. Dessutom tycker vi att det borde utreda 

möjligheten att bygga bostäder på parkeringsplatser som inte 

används. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


